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LE FONDS haChETTE ITaLIE

 

Le fonds photographique du groupe Hachette Italie est constitué de 
plusieurs dizaines de milliers d’images. Elles ont été réunies à partir des 
années 1950 par les rédacteurs des magazines de l’éditeur Rusconi e 
Paolazzi, qui devint ensuite Rusconi. Hachette Italie s’en porta acquéreur 
dans les années 1990.
Il faut souligner qu’une bonne partie du succès des périodiques du grou-
pe Rusconi fut fondé sur la qualité des  reportages photographiques : 
Oggi, Gente, Gente Viaggi ,le supplément  Dizionario Enciclopedico, 
Gioia, furent parmi les magazines italiens les plus diffusés à partir des 
années 1950.
Le groupe Hachette désire aujourd’hui mettre en vente une partie du 
fonds, car il n’est pas dans sa mission de conserver des tirages d’époque 
à l’ère de la transmission digitale. Un long travail  a donc été fait pour 
sélectionner les images d’auteur et parmi celles-ci ont été choisies les 
photographies les plus intéressantes et le mieux conservées.
Voici donc une sélection de ces images qui susciteront, j’espère, l’interêt 
des collectionneurs et des institutions muséales.

 Silvana Turzio
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1

DaVID SEYMOUR (1911 - 1956)
aRTURO TOSCaNINI DaNS Sa MaISON,  1954

Sept tirages argentiques de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
16.5 x 25 cm et 22 x 30 cm

1 500 / 2 000 €

2

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998) ET DEbORah bEER
FEDERICO FELLINI SUR LE TOURNaGE DE “La CITÉ DES FEMMES“, 1979

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30 cm

1 500 / 2 000 €

3

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998)
MaRCELLO MaSTROIaNNI SUR  LE TOURNaGE DE “La DIXIEME VICTIME“, 1965

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
24 x 34 cm et 24 x 36 cm

1 200 / 1 800 €

1 2 3
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4

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998)
MaRCELLO MaSTROIaNNI ET URSULa aNDRESS SUR 
LE TOURNaGE DE “La DIXIEME VICTIME“, 1965

Dix tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
24 x 36 cm

1 500 / 2 000 €

5

WILLY RIZZO (né En 1928)
ELSa MaRTINELLI SUR LE TOURNaGE 
DE “bELLE STaRR STORY“, 1965

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tampon de l’agence “LYNX”

30 x 40 cm

1 500 / 2 000 €

6

MIChEL GINFRaY
CaThERINE DENEUVE SUR LE TOURNaGE 
DE “ Ca N’aRRIVE QU’aUX aUTRES “, 1971

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso (Pas 
sur tous les tirages) 

20 x 30 cm

1 000 / 1 500 €
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7

LEONaRD DE RaEMY ET MIChEL GINFRaY
MaRCELLO MaSTROIaNNI ET CaThERINE DENEUVE SUR LE 
TOURNaGE DE “Ca N’aRRIVE QU’aUX aUTRES “, 1971

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30 cm

8 00 / 1 200 €

8

COLLSIÖÖ MNYbERG ET LENNaRT NILSSON (1922 - 2008)
INGMaR bERGMaN, 1959-1967

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes sur étiquette au verso
Tailles variables

1 200 / 1 800 €

9

aNONYME
ROGER VaDIM ET JaNE FONDa, 1967

Tirage argentique de l’époque.
Tampon de l’agence GAMMA et légende manuscrite au verso
25,4 x 40,3 cm

400 / 600 €
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10

RaYMOND DEpaRDON (né En 1942)
ROGER VaDIM ET SES aCTRICES, 1970

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

20 x 30 cm

900 / 1 200 € 

11

INGE MORaTh (1923 - 2002)
GLORIa VaNDERbILT, 1959

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
24 x 28 cm, 21 x 29.5 cm et 20 x 29.5 cm

1 500 / 2 000 € 

12

STEVE SChapIRO
baRbRa STREISaND, 1975

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

25.5 x 38 cm

500 / 700 €

10

11 12
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13

STEVE SChapIRO
baRbRa STREISaND SUR DIVERS TOURNaGES, 
CIRCa 1975

Neuf tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tailles diverses

1 000 / 1 500 €

14

aNONYME
baRbRa STREISaND  ET RObERT REDFORD SUR LE 
TOURNaGE DU FILM  “ NOS pLUS bELLES aNNÉES “, 1973

Deux tirages argentiques de l’époque
Légendes manuscrites au verso
29.5 x 37 cm et 27.5 x 37.5 cm

600 / 800 €

15

TERRY O’NEILL (né En 1938)
bRIGITTE baRDOT, 1971

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tampon de l’agence “HATTON”

25 x 36.5 cm et 20.5 x 36.5 cm

1 200 / 1 500 €

14

13 15
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16

aNONYME
GIORGIO DE ChIRICO DaNS SON aTELIER, 
pLaCE D’ESpaGNE a ROME, 1955

Tirage argentique de l’époque
Dédicacée par De Chirico “A l’hebdomadaire OGGI, Rome, 1955“
Légendes manuscrites au verso
17.5 x 23.5 cm

500 / 700 €

17

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998)
GIORGIO DE ChIRICO SUR La TERRaSSE DE Sa MaISON, 
pLaCE D’ESpaGNE a ROME, 1958

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
Tampon “ROMA’S PRESS PHOTO”
24 x 30 cm

600 / 800 €

18

abbaS (né En 1944)
MOhaMMED aLI (CaSSIUS CLaY),
RENCONTRE aVEC GEORGE FOREMaN a KINShaSa, 1974

Sept tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30 cm

2 000 / 3 000 €
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19

GILLES CaRON (1939 - 1970)
MaRINa VLaDY, ODILE VERSOIS ET 
hÉLèNE VaLIER, 1966

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
25 x 35 cm

500 / 700 €

20

GILLES CaRON (1939 - 1970)
aLaIN DELON ET MIREILLE DaRC, 1970

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
30 x 20 cm

500 / 700 €

21

aNONYME
JaCK KEROUaC ChEZ LUI, 1964

Sept tirages argentiques de l’époque
Légendes imprimées au verso
21 x 27 cm et l’inverse

1 200 / 1 500 €

19

2120
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22

MaSSIMO VITaLI (né En 1944)
pORTRaIT DE JaCK KEROUaC, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
24 x 30,5 cm

600 / 800 €

23

FRaNCO pINNa (1924 - 1978)
GUILIETTa MaSINa SUR LE TOURNaGE DE 
JULIETTE DES ESpRITS, 1964

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
20 x 26 cm

500 / 700 €

24

VEZIO SabaTINI (mORT En 1995)
pORTRaIT DE GIaNNI aGNELLI, 1978

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
19 x 28,5 cm

400 / 600 €
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25

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998)
bRITT ELKaND ET pETER SELLERS SUR LE TOURNaGE 
DU FILM bObO, 1967

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
36 x 24 cm et l’inverse

800 / 1 200 €

26

WILLIaM CLaXTON (1927 - 2008)
RYaN O’NEaL ET aLI MaC GRaW 
DaNS LOVE STORY, 1970

Sept tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
35 x 24,5 cm ou l’inverse

1 500 / 2 000 €

27

RObERT pENN
ELISabETh TaYLOR ET LE TOURNaGE DE CLEOpaTRa, 
1962

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso

30 x 40 cm et l’inverse

1 500 / 2 000 €

25

2726
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28

pIERLUIGI pRaTURLON (1922 - 1999)
ET bONORa
SILVaNa MaNGaNO, 1957-1960

Sept tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées 
au verso

Tailles diverses

800 / 1 200 €

29

aNONYME
SILVaNa MaNGaNO, 1957

Dix tirages argentiques de l’époque
Tampon d’agences et légendes imprimées 
au verso

Tailles diverses

800 / 1 200 €

30

aNNIE LEIbOVITZ (néE En 1949)
pORTRaITS DE bETTE MIDLER, 1978

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées 
au verso

24 x 17 cm

1 000 / 1 500 €

28 30

29
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31

aNNIE LEIbOVITZ (néE En 1949)
pORTRaITS DE bETTE MIDLER, 1978

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso

24 x 17 cm

1 000 / 1 500 €

32

CaRLO baVaGNOLI (né En 1932)
ROMY SChNEIDER, 1963

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso

22,5 x 30,5 cm

800 / 1 000 €

33

SVEN SIMON (1941 - 1980)
YUKIO MIShIMa aU SabRE, 1970

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29 x 21,8 cm

Voir reproduction en 2ème de couverture.

1 000 / 1 500 €

34

hORST TappE (1938 - 2005)
pORTRaITS DE EZRa pOUND à VENISE, 1966

Cinq tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tailles variables

1 000 / 1 500 €
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35

SaNDFORD ROTh (1906 - 1962)
pORTRaITS DE FRaNçOISE SaGaN à KLOISTERS, 1960

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

35 x 25 cm

800 / 1 200 €

36

SaNDFORD ROTh  (1906 - 1962)

pORTRaITS DE DEbORah KERR à KLOISTERS, 1960

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

35,5 x 26,5 cm

800 / 1 200 €

37

aNONYME
CaThERINE DENEUVE SUR LE TOURNaGE DE TRISTaNa, 1970

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29,9 x 23,9 cm

600 / 800 €

35 36 37
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38

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998)
pORTRaIT DE ShaRON TaTE, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

29 x 19 cm

600 / 800 €

39

UGO MULaS (1928 - 1973)
RECONSTITUTION DU MEUTRE DE ShaRON TaTE 
à La bIENNaLE DE VENISE, 1970

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
26,5 x 18 cm

1 000 / 1 500 €

40

UGO MULaS (1928 - 1973)
MILa SChÖN ChEZ ELLE, 1969

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

25 x 36 cm

500 / 700 €

38 39

40
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41

TaZIO SECChIaROLI (1925-1998) 
SOphIa LOREN ET MaRCELO MaSTROIaNI 
SUR LE TOURNaGE DE La FEMME DU pRêTRE, 1970

Quinze tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

29 x 19 cm

2 000 / 3 000 €

42

FRaNCISCO JOVaNE
pabLO NERUDa à La ISLa NEGRa, ChILI, 1971

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

20 x 30 cm ou l’inverse

1 000 / 1 200 €

43

RObERT DOISNEaU (1912 - 1994)
pORTRaIT DE MaURICE UTRILLO, CIRCa 1955
Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
22 x 18 cm

800 / 1 200 €
41

42
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44

MaRTINE FRaNCK (néE En 1938)
pORTRaIT DE hENRY MOORE, 1968

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso 

600 / 800 €

45

GIaNCaRLO bOTTI (né En 1931)
SERGE GaINSbOURG ET JaNE bIRKIN 
aVEC Sa FILLE KaTE, 1969

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste au verso
25 x 37 cm

1 000 / 1 500 €

46

aNONYME 
LEO FERRÉ DaNS Sa VILLa aVEC paTTY pRaVO, 
CaSTELLINa IN ChIaNTI, 1972

Huit tirages argentiques de l’époque
Légendes manuscrites au verso

30 x 40 cm

1 000 / 1 500 €

44

45 46
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47

bENT REJ
bRIaN JONES, LONDRES, 1966

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
24 x 31 cm

Voir reproduction en 4ème de couverture.

500 / 700 €

48

aNONYME
MaRIaGE DE MICK ET bIaNCa JaGGER, SaINT-TROpEZ, 
1971

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légendes manuscrites au verso
30 x 24 cm

500 / 700 €

48 bis

TERRY O’NEILL (né En 1938)
DaVID bOWIE ET Sa FEMME aNGIE , 1973

Cinq tirages argentiques de l’époque
Tampon de crédit et légendes imprimées au verso
Tailles variables

1 000 / 1 500 €

49

bENT REJ
KEITh RIChaRDS, LONDRES, 1966

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
28,5 x 23 cm

500 / 700 €

48 48 bis 49
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50

aNONYME
LES bEaTLES,  SUR LE TOURNaGE DU FILM  “hELp“, 1965

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tailles variables

1 000 / 1 500 €

51

GILLES CaRON (1939-1970)
MaRIaNNE FaIThFULL ChEZ CaRITa, 1966

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

800 / 1 200 €

52

GILLES CaRON (1939-1970)
SYLVIE VaRTaN LORS DE SON VOYaGE EN ISRaëL, 1967

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30

700 / 900 €
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53

GILLES CaRON (1939-1970)
SYLVIE VaRTaN LORS DE SON VOYaGE 
EN ISRaEL, 1967

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au 
verso
20 x 30

500 / 700 €

54

LORD SNOWDON (né En 1930)
pORTRaITS DE IGOR STRaVINSKY 
à L’âGE DE 88 aNS, 1970

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au 
verso

27 x 25 cm

800 / 1 200 €

55

RaYMOND DEpaRDON (NÉ EN 1942)
SENTa bERGER, paRIS,  1968

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au 
verso

27 x 39.5 cm

2 500 / 3 500 €

54 53

55
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56

CaRLO baVaGNOLI  (né En 1932)
MaCha MERIL, 1963

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste au verso

23 x 30.5 cm et 23 x 30 cm

700 / 1 000 €

57

CaIO GaRRUbba (né En 1923)
GaLIa MILOVSKaJa, TOp MODEL RUSSE, 1968

Cinq tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
27 x 39.5 cm

1 000 / 1 500 €

58

aLLaN baLLaRD (né En 1930)
bRING baCK ThE MINI, 1976

Tirage argentique de l’époque
Légendes manuscrites au verso
30.5 x 37.5 cm

500 / 700 €

57 58

56
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59

JOhN DIXON
pORTRaIT FEMININ, CIRCa 1965

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
28.5 x 35.5 cm

500 / 700 €

60

pETER ISaaC
pORTRaIT FEMININ, CIRCa 1970

Tirage argentique de l’époque, monté sur carton
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
33.5 x 41.5 cm

Voir reproduction en 3ème de couverture.

700 / 1 000 €

61

IRVING pENN (1917 – 2009)
GIaNNI VERSaCE, 1984

Tirage argentique de l’époque
Légendes manuscrites au verso
24 x 30 cm

1 200 / 1 500 €

62

FRaNCESCO SCaVULLO (1921 – 2004)
GIaNNI VERSaCE, 1984

Tirage argentique de l’époque
Nom de l’artiste et légendes manuscrites au verso
18 x 24 cm

 500 / 700 €

59

62 61



23

63

MaNFREDI bELLaTI (né En 1937) 
GIaNNI VERSaCE, 1982

Deux tirages argentiques de l’époque
Nom de l’artiste et légendes manuscrites au verso
28 x 35 cm

800 / 1 200 €

64

CECIL bEaTON (1904 - 1980)
COCO ChaNEL, 1961

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
25 x 30 cm

1 000 / 1 500 €

65

COLETTE SaVE
YVES SaINT LaURENT aVEC La DaNSEUSE DE baLLET 
ZIZI JEaNMaIRE ET ROLaND pETIT, 1961

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
25 x 30 cm

900 / 1 200 €

63 64

65
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66

GIaNCaRLO bOTTI (né En 1931)
paCO RabaNNE, 1969

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste
Tampon “Monique Valentin”
25 x 37 cm

600 / 800 €

67

CaRLa MENEGOL (néE En 1935)
MONICa VITTI, ROME, 1969

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
23.5 x 35.5 cm

800 / 1 200 €

68

DaVID hURN (né En 1934)
JEaN ShRIMpTON, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 29,4 cm

400 / 600 €
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69

DaVID hURN (né En 1934)
JEaN ShRIMpTON, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29 x 20 cm

400 / 600 €

70

ZDENKO hIRSChLER
TWIGGY à NEW YORK, 1967

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 25,3 cm

500 / 700 €

71

JUSTIN DE VILLENEUVE
TWIGGY SOUS TOUTES SES FORMES, 1968

Sept tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

29,5 x 25 cm

1 000 / 1 500 €

70 69

71
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72

bURT GLINN (1925 - 2008)
pORTRaIT DE TWIGGY, 1967

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29,3 x 19,3 cm

400 / 600 €

73

bURT GLINN (1925 - 2008)
pORTRaIT DE TWIGGY ET JUSTIN DE VILLENEUVE, 1967

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29,3 x 19,3 cm

500 / 700 €

74

ShaROK haTaMI
JEaN ShRIMpTON SUR LE TOURNaGE DU FILM pRIVILEGE, 1966

Cinq tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
36 x 2’ cm et l’inverse

1 000 / 1 500 €

72 73 74
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75

ShaROK haTaMI
JEaN ShRIMpTON SUR LE TOURNaGE DU FILM pRIVILEGE, 1966 

Cinq tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
36 x 2’ cm et l’inverse

1 000 / 1 500 €

76

CECIL bEaTON (1904 - 1980)
ELISabETh II DEpUIS L’âGE DE 17 aNS  JUSQU’à La NaISSaN-
CE DU pRINCE EDWaRD, bUCKINGhaM paLaCE,  1943-1964 

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tailles variables

3 000 / 4 000 €

77

LORD SNOWDON (né En 1930)
La FaMILLE ROYaLE DaNS LES JaRDINS
DU bUCKINGhaM paLaCE, 1957

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
21 x 25 cm

500 / 700 €

7675

77
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78

paTRICK LIChFIELD (1930 - 2005)
NOCES ROYaLES  DE DIaMaNT, La REINE ELISabETh II 
DaNSE aVEC LE pRINCE phILIp, 1972

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
28.5 x 25.5 cm

500 / 700 €

79

paTRICK LIChFIELD (1930 - 2005)
NOCES ROYaLES  DE DIaMaNT, La FaMILLE ROYaLE : 
pRINCE phILIp, La REINE ELISabETh II, pRINCE aNDREW, 
pRINCE EDWaRD, pRINCESSE aNNE, pRINCE ChaRLES, 1972

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
24 X 30 cm

500 / 700 €

80

aNONYME
LE DUC DE WINDSOR EN TRaVESTI,  1925

Tirage argentique de l’époque
Tampon “EVENING STANDARD LIBRARY, 19 OCT. 1925”
Tampon “OFFICIAL N.P.A PHOTO”
20 x 25 cm

700 / 900 €
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81

CECIL bEaTON(1904 - 1980)  ET YOUSUF KaRSh (1908-2002)
pORTRaITS DU DUC ET DE La DUChESSE DE WINDSOR, 
1936-1961

Six tirages argentiques de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
Tailles variable

2 500 / 3 500 €

82

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
EDWaRD STEIChEN ET SON EpOUSE JOaNNa, 1967

Tirage argentique de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd” 
25.5 x 30.5 cm

800 / 1 000 €

83

EDWaRD STEIChEN (1879 - 1973)
YOUSUF KaRSh ET SON EpOUSE ESTRELLITa, OTTaWa, 1967

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon “Camera Press Ltd” 
Légendes imprimées au verso
25.5 x 30.5 cm

1 000 / 1 200 €
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84

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
DR. CaRL GUSTaV JUNG,  1959

Tirage argentique de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”

25 x 30 cm

500 / 700 €

85

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
pRINCE bERNaRD DE hOLLaNDE, 1976 

Deux tirages argentiques de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
25.5 x 30 cm et 24 x 30 cm

700 / 900 €

86

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
GRahaM GREENE,  1967

Deux tirages argentiques de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd” 
25.5 x 30 cm

800 / 1 200 €

84 85

86
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87

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
hERbERT VON KaRaJaN,  1964

Tirage argentique de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”

21.5 x 30 cm

800 / 1 200 €

88

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
JaCQUELINE ET JOhN F. KENNEDY,  1960

Tirage argentique de l’époque
Légendes imprimées au verso
Tampon “Camera Press Ltd”
22.5 x 29.5 cm

1 500 / 2 500 €

89

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
JaCQUELINE KENNEDY,  1963

Tirage argentique de l’époque
Tampon “Camera Press Ltd”
Légendes imprimées au verso

20.5 x 25.5 cm

1 000 / 1 500 €

89 88

87
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90

YOUSUF KaRSh (1908-2002)
JaCQUELINE ET JOhN F. KENNEDY,  1960

Tirage argentique de l’époque
Tampon “Camera Press Ltd”
Légendes imprimées au verso
19.5 x 22 cm

Voir reproduction en couverture.

1 000 / 1 500 €

91

JaCQUES LOWE (1930 - 2001)
JaCQUELINE ET JOhN F. KENNEDY 
aVEC LEURS ENFaNTS,  1959-1961

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tailles variable

2 000 / 3 000 €

92

MaRK ShaW (1922 - 1969)
JaCQUELINE KENNEDY ET SON FILS JOhN,  1963

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
21.5 x 29.5 cm

400 / 600 €

93

ELLIOTT ERWITT (né En 1928)
EDWaRD KENNEDY ET SON EpOUSE JOaN bENNETT,  1968 

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 29.5 cm et 19.5 x 29.5 cm

1 000 / 1 500 €

91

92

93
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94

ELLIOTT ERWITT (né En 1928) ET RENÉ bURRI (né En 1933)
VISITE DE RIChaRD NIXON EN  pOLOGNE, 1959

Quatorze tirages argentiques de l’époque
Tampon te l’artiste et légendes sur étiquette au verso

25 x 35.5 cm ou 17 x 25 cm

4 000 / 6 000 €

95

RaYMOND DEpaRDON (né En 1942)
RIChaRD NIXON, 1968

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso 
20 x 30 cm

900 / 1300 €

96

RENÉ bURRI (né En 1933)
EISENhOWER EN VISITE a bONN, 1959

Six tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes sur étiquette au verso
19.5 x 29.5 cm ou l’inverse

2 000 / 3 000 €
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97

RaYMOND DEpaRDON (né En 1942) 
ET GILLES CaRON (1939-1970) 
TChECOSLOVaQUIE, 1968

Douze tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Certaines épreuves portent au verso les tampons de Caron 
et Depardon.

20 x 30 cm et l’inverse

3 000 / 5 000 €

98

CORNELL Capa  (1918 - 2008)
RESTaURaNT, RUSSIE, CIRCa 1958

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso

19.5 x 29 cm

700 / 900 €

99

WERNER bISChOF (1916 - 1954)
GRaND TEMpLE, MaDURaI, INDE, 1952 

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
17 x 25 cm

800 / 1 200 €

97

98 99
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100

MaRC RIbOUD (né En 1923)
INDE, 1956

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
25 x 17 cm

800 / 1 200 €

101

MaRC RIbOUD (né En 1923)
OMaN, CIRCa 1965

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
16.5 x 25.5 cm

800 / 1 200 €

102

MaRC RIbOUD (né En 1923)
ChINE, 1957

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
19.5 x 29.5 cm

800 / 1 200 €

100 101

102
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103

MaRC RIbOUD (né En 1923)
KabOUL,  UN « KUChI » ChOISI UNE aRME 
DaNS UN baZaR, 1955-56

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
17 x 25 cm

800 / 1 200 €

104

RENÉ bURRI (né En 1933)
paKISTaN, 1963

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
17 x 25 cm

800 / 1 200 €

105

EVE aRNOLD (néE En 1912)
aFRICa IS ThE GREaTEST, 1968 

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30 cm

800 / 1 200 €
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106

INGE MORaTh (1923 - 2002)
aFRIQUE DU SUD, 1955

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
20 x 30 cm

800 / 1 200 €

107

GEORGE RODGER (1908 - 1995)
SOUDaN, 1949 

Tirage argentique de l’époque 
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
18.5 x 25 cm

1 000 / 1 200 €

108

RaYMOND DEpaRDON (né En 1942)
aTTENTaTS LORS DES JEUX OLYMpIQUES, 
MUNICh, 1972

Huit tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au 
verso
20 x 30 cm et l’inverse

3 000 / 4 000 €

106

107 108
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109

SEbaSTIaO SaLGaDO (né En 1944)
MaNIFESTaTIONS aU pORTUGaL, 1975

Deux tirages argentique de l’époque
Tampon de crédit de l’agence GAMMA et légendes imprimées au 
verso.
20 x 30 cm et l’inverse

1 000 / 1 500 €

110

GILLES CaRON (1939-1970)
L’ESpaGNE CLaNDESTINE, 1970

Vingt tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso. 
Les visages de certains manifestants sont barrés au feutre noir.
20 x 30 cm et l’inverse

4 000 / 6 000 €

111

FULVIO ROITER (né En 1926)
MaLI, CIRCa 1970

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
40 x 28 cm

500 / 700 €

109

111 110
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112

FULVIO ROITER (né En 1926)
VENISE, CIRCa 1970

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
37 x 25 cm

500 / 700 €

113

FULVIO ROITER (né En 1926)
TURQUIE ET TUNISIE, CIRCa 1970

Trois tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
Tailles variables

900 / 1 200 €

114

TaZIO SECChIaROLI (1925 - 1998)
SCaNDaLE aU RUGaNTINO, 1958

Quinze tirages argentiques de l’époque, certains contretypés.
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
Tailles variables
Reportage complet sur cet acte fondateur du paparazisme et de 
la Dolce Vita.

4 000 / 6 000 €

112

114 113
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115

GILLES pERESS (né En 1946)
aMSTERDaM, DEVaNT La RONDE DE NUIT DE 
REMbRaNDT, 1977

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
29,8 x 20 cm

600 / 800 €

116

GENEVIèVE ChaUVEL
LE bIaFRa, 1968

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légendes manuscrites au verso
18 x 24 cm et l’inverse

500 / 800 €

117

WaRREN LEE
EXECUTION D’UN COMMUNISTE paR UN pOLICIER, 1949

Tirage argentique postérieur, daté de 1959
Tampon de crédit et légende manuscrites au verso
15,5 x 21,3 cm

400 / 600 €

115

116 117
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118

KYOIChI SaWaDa (1936 - 1970)
DUSTY DEaTh, VIETNaM, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légende imprimée au verso
25,5 x 19,5 cm

500 / 700 €

119

KYOIChI SaWaDa (1936 - 1970)
CaRRYING ThE ENEMY, VIETNaM, 1966

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légende imprimée au verso
25,5 x 20 cm

500 / 700 €

120

FRaNçOISE DEMULDER (1947 - 2008)
GUERRE CIVILE aU LIbaN, 1977

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légende imprimée au verso
18 x 26 cm
Prix World Press 1977

500 / 700 €
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121

bRUNO baRbEY (né En 1941)
KOWEIT, 1977

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légende manuscrite au verso
29,8 x 19 cm

700 / 900 €

122

IaN bERRY (né En 1934)
VIETNaM, 1977

Tirage argentique de l’époque
Tampon de l’artiste et légende imprimée au verso
16 x 24 cm

500 / 700 €

123

IaN bERRY (né En 1934)
aFRIQUE, 1977

Tirage argentique de l’époque
Tampon de crédit et légende imprimée au verso
29,5 x 20 cm

500 / 700 €

122

121

123
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124

IaN bERRY (né En 1934)
MaNIFESTaTIONS EN aFRIQUE DU SUD, 1960

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
29,5 x 20,5 cm

800 / 1 200 €

125

IaN bERRY (né En 1934) 
MaNIFESTaTIONS EN aFRIQUE DU SUD, 1960

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
30 x 19,5 cm et 18 x 30 cm

800 / 1 200 €

126

IaN bERRY (né En 1934)
MaNIFESTaTIONS EN aFRIQUE DU SUD, 1960

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
30 x 19,5 cm et 29,5 x 20 cm

800 / 1 200 €
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127

IaN bERRY (né En 1934)
MaNIFESTaTIONS EN aFRIQUE DU SUD, 1960

Quatre tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
30 x 19,5 cm

1 000 / 1 200 €

128

GILLES CaRON (1939-1970)
MaNIFESTaTIONS DE MaI 1968

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
30 x 20 cm et 30 x 24 cm

1 000 / 1 500 €

129

GILLES CaRON (1939-1970)
MaNIFESTaTIONS DE MaI 1968

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
30 x 21,8 cm et 30 x 24,3 cm

1 000 / 1 500 €
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130

GILLES CaRON ET ChRISTIaN SIMONpIETRI
LES REpORTERS DE GaMMa EN aFRIQUE, 1970

Deux tirages argentiques de l’époque
Tampon de crédit et d’artistes au verso
30,5 x 20 cm

500 / 700 €

131

RObERT Capa (1913 - 1954)
LE MILICIEN abaTTU, ESpaGNE, 1936

Tirage argentique postérieur, daté de 1960
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
26 x 34 cm

1 500 / 2 000 €

132

RObERT Capa (1913 - 1954)
La GUERRE CIVILE ESpaGNOLE, 1936

Sept tirages argentiques postérieurs, datés de 1960, 
certains contretypés
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
Tailles variables

4 000 / 6 000 €

133

RObERT Capa (1913 - 1954)
LE DÉbaRQUEMENT aLLIÉ EN NORMaNDIE, 

1944

Tirage argentique postérieur, circa 1960
Tampon de l’artiste et légende manuscrite au verso
16 x 24 cm

1 000 / 1 500 €

133

131

132130
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CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite expressément au comptant : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants :

 - de 1 à 400 000 € : 20 % HT + TVA sur commission
 (TVA sur commission :1,1 % pour les livres et 3,92 % pour les autres catégories)

 - au delà de 400 000 € : 12 % HT + TVA sur commission
 (TVA sur commission : 0,66 % pour les livres et 2,35 % pour les autres catégories)

Pour les lots hors CEE (indiqués par u au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5% de l’adjudication et 19,6% pour les bijoux).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justificatif d’exportation hors CEE. 

Moyens de paiement : 
 -  espèce, dans la limite de 3000 € frais et taxes compris pour les personnes françaises et jusqu’à 7600 € frais et taxes compris 

pour les personnes étrangères sur présentation d’une pièce d’identité,
 - chèque,
 - virement,
 - cartes de crédit (visa et mastercard)
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve 
le droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur 
habilité compte tenu des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie. 
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. 

DÉFaUT DE paIEMENT

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par letre recommandée 
avec avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour 
prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250€.
L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, 
et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle-enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien remis en vente à la  
demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois 
à compter de l’adjudication, la vente résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ORDRES D’aChaT & ENChèRES paR TÉLÉphONE

AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur afin d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne  
dépassant, en aucun cas, le montant maximum fixé.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. Afin de 
garantir votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone 
de votre banque et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de 
crédit via le formulaire joint.
Les ordres d’achat et enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise 
exécution, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préferé.

phOTOGRaphIES : Stéphane Briolant - stephane@briolant.com - IMpRIMERIE aRLYS - 01 34 53 62 69



47

ORDRE D’aChaT / abSENTEE bID FORM

Nom / Name
PréNom / First Name
aDresse / aDress

téléPhoNe / PhoNe  Portable / mobile
  Fixe / home
  Fax

 orDre D’achat Fixe / abseNtee biD réFéreNces baNcaires obligatoires rib / requireD baNk reFereNces (sWiFt-ibaN) :
 orDre D’achat Par téléPhoNe / telePhoNe biD  
    carte De creDit / creDit carD : exPire FiN / exPiratioN Date

lot Nème DescriPtioN Du lot / lot DescriPtioN
limite eN €

maximum Price iN €

Après avoir pris connaissance des conditions de ventes décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessus (les limites ne comprenant pas les frais légaux).
I have read conditions of the sale and agree to abide by them. I grant your permission purchase on my behalf the folowing items 
within the limits in euros (these limits do not include fees and taxes).
 Date :
 Signature obligatoire / Required signature 

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins. 

Je déclare avoir pris connaissance et accepté les conditions du catalogue et vous prie de vous porter acquéreur pour mon compte, les lots
ci-dessous désignés aux prix suivants ne comprenant pas les frais légaux.

LOT NO DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION
LIMITE EN EUROS

MAXIMUM EUROS PRICE

SVV pierre cardin AuctionArt rémy le fur et Associés - Agrément n° 2008-650

82, Faubourg Saint Honoré � 9, rue Duras - 75008 Paris - Tél. : +33 (1) 40 06 06 08 � Fax : +33 (1) 42 66 14 92

NOM/NAME

PRÉNOM/FIRST NAME

ADRESSE/ADRESS

TÉLÉPHONE/PHONE

FAX

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM

� Ordre d’achat / Absentee Bid
� Ligne téléphonique / Telephone Bid

BUREAU / OFFICE

DOMICILE / HOME

CARTE DE CRÉDIT VISA / CREDIT CARD NUMBERS EXPIRE FIN / EXPIRATION DATE

Références bancaires obligatoires à nous communiquer :
Required bank reference:

Date :

Signature obligatoire :
Required signature:

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins.

TÉLÉPHONE / PHONE

Je déclare avoir pris connaissance et accepté les conditions du catalogue et vous prie de vous porter acquéreur pour mon compte, les lots
ci-dessous désignés aux prix suivants ne comprenant pas les frais légaux.
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LIMITE EN EUROS
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Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins.

TÉLÉPHONE / PHONE

Je déclare avoir pris connaissance et accepté les conditions du catalogue et vous prie de vous porter acquéreur pour mon compte, les lots
ci-dessous désignés aux prix suivants ne comprenant pas les frais légaux.
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Required signature:

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins.

TÉLÉPHONE / PHONE

phOTOGRaphIE 
SELECTION DU FONDS haChETTE ITaLIE
lundI 23 nOVEmbRE 2009 à 16H00
dROuOT RIcHElIEu - sAllEs 5 & 6

9, rue de Duras - 75008 Paris y tél. : +33 (0)1 40 06 06 08 y fax : +33 (0)1 42 66 14 92 
SVV agrément Nème 2008-650 - www.AuctionArtParis.com - contact@auctionartparis.com



LUNDI 23 NOVEMbRE 2009 - 14H

DROUOT RIChELIEU, SaLLES 5 & 6

MObILIER & ObJETS D’aRT
TabLEaUX aNCIENS 

aRT DÉCO, CONTEMpORaIN & DESIGN


